
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 803/24
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Bensa Giuliana
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Camele Elvira

OGGETTO: AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 25 
POSTI DI INFERMIERE – INFERMIERE DI FAMIGLIA E DI COMUNITA’ - A 
TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO.

Pagina 1 di 10



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto che, con D.G.R. XII/1639 del 21.12.2023, la Giunta Regionale della Lombardia ha nominato la 
Dott.ssa Simona Giroldi, Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo, a far tempo dal 01.01.2024 fino al 
31.12.2026;

Vista la deliberazione n. 853 del 3/4/2023 avente ad oggetto: “Piano triennale del fabbisogno del personale per 
il triennio 2023, 2024 e 2025 dell’ASST Santi Paolo e Carlo”, approvato con esito favorevole dal Collegio 
Sindacale in data 23 marzo 2023; 

Richiamato il CCNL vigente per l’Area del comparto Sanità;

Vista la deliberazione n. 169 del 05.02.2024 con la quale è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per la copertura di n. 25 posti di Infermiere – infermiere di famiglia e di comunità, a tempo indeterminato e a 
tempo pieno;

Dato atto che alla data di scadenza perentoria del bando del concorso pubblico in oggetto 21.03.2024  sono 
pervenute n.  96 domande di partecipazione, tramite le modalità indicate nel bando per la posizione di cui in 
oggetto, dei seguenti candidati:

1)  ACUNA VIDAL  ROMY URSULA
2)  ALMERICO  MORGANA
3)  AMORE  ROSAURA
4)  BALDASSARRA  RICCARDO
5)  BALDELLI  CAMILLA BARBARA
6)  BASTINO  ROBERTA
7)  BENCIVENGA  ANTONIETTA
8)  BERETTA  CHIARA ANNA MARIA
9)  BERGAMASCHI  CHIARA
10)  BERLINGIERI  GIUDITTA
11)  BORSA  ANDREA
12)  BROGIN  ALESSANDRO
13)  BRUNO  VALENTINA
14)  CAIZZA  ANDREA
15)  CANCELLIERE  BRUNELLA
16)  CAPERDONI  CHIARA ALESSANDRA
17)  CARNOVALE  VINCENZO
18)  CASCONE  FILIPPO
19)  CIACIA  ANTONINO.
20)  CICOGNINI  SILVIA
21)  CONTIGUGLIA  ADRIANA
22)  COSUCCI  SARA
23)  DANIELE  FRANCESCO PIO
24)  DE ASCENTIIS  LORENZO
25)  DEL FORNO  GIOVANNI-MARIA

Pagina 2 di 10



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

26)  DI GIORGIO  MARIATERESA
27)  DI PIETRO  ALESSANDRA CHIARA
28)  DI SOMMA  ANNAMARIA
29)  DISCIALE  ANNAMARIA
30)  DORDONI  FRANCESCA MARIA
31)  FEDE  EVA
32)  FERRARI  STEFANO
33)  FERRIGNO  ALBERTO
34)  FIGINI  ERIKA MONICA
35)  FIORE  FEDERICA
36)  FRANCO  FRANCESCO
37)  GALOTTI  PAOLA
38)  GIANGRANDE  FEDERICA
39)  GIAQUINTO  DOMENICO
40)  GREMI  ARJETA
41)  GRILLO  MARIANGELA
42)  IAQUINTA  LUCANTONIO
43)  LATOCCA  MARIA TERESA
44)  LATORRACA  SERENA
45)  LORIZZO  GIADA
46)  LUNARDI  DANIELE
47)  MACERI  GIOVANNA
48)  MACRI'  VINCENZO
49)  MANRIQUE RIOS  YESENIA ROSARIO
50)  MARANO  ANGELA
51)  MARCHESE  CRISTINA
52)  MARCHI  ALESSANDRA
53)  MARINELLI  NICOLETTA
54)  MARINI  SILVIA
55)  MARINO  FRANCESCO PAOLO
56)  MARTINO  NATALE
57)  MASCELLANI  ANNA
58)  MASSARO  LOREDANA
59)  MAUGERI  MARIA GRAZIA
60)  MAULICINO  MARIA DOLORES
61)  MAZZARESE  LEDA
62)  MONROY  DANIEL
63)  MONTONATI  ELISABETTA
64)  MORESCHI  GIULIA
65)  MORGONI  MICHELA
66)  MORMONTOY SOTELO  KARIN
67)  MUCCINO  ANTONIO
68)  NALIN  FILIPPO

Pagina 3 di 10



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

69)  NATALETTI  MARIASOLE
70)  ORTIZ VALDIVIA  ROCIO DEL PILAR
71)  PALAZZINI  ANNA CHIARA
72)  PAPA  CRISTINA
73)  PARISI  SILVIA
74)  PROSDOCIMO  ELISA
75)  QUISPE INCISO  OLGA INES
76)  REVERE  SILVIA ELETTRA
77)  RIZZA  CHIARA
78)  RIZZO  ANTONELLA
79)  RIZZO  VALENTINA
80)  RIZZUTO  STEVE
81)  RODIGARI  STEFANIA
82)  SACCU  SILVANA
83)  SANTI  ILARIA
84)  SANTORO  PIERLUIGI
85)  SARNELLI  ANGELA
86)  SAVIANO  FABIOLA
87)  SHABANI  MIGEN
88)  SIMINIC  GABRIELA DANIELA
89)  TESTORI  ANGELICA
90)  TONAJ  DAJANA
91)  TONARINI  MARTA MARIA
92)  TONZIELLO  MARIA MADDALENA
93)  VALENTE  GIULIA
94)  VALLERA  SIMONE
95)  VALOOKARAN  ANITHA
96)  VILLANO  MARIARITA

Ritenuto di dover disporre quanto segue:

1. ammissione dei candidati  al concorso in oggetto, risultati in possesso di tutti i requisiti prescritti dal bando di 
che trattasi, come segue:

1)  ACUNA VIDAL  ROMY URSULA
2)  ALMERICO  MORGANA
3)  AMORE  ROSAURA
4)  BALDASSARRA  RICCARDO
5)  BALDELLI  CAMILLA BARBARA
6)  BASTINO  ROBERTA
7)  BENCIVENGA  ANTONIETTA
8)  BERETTA  CHIARA ANNA MARIA
9)  BERGAMASCHI  CHIARA
10)  BERLINGIERI  GIUDITTA

Pagina 4 di 10



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

11)  BORSA  ANDREA
12)  BROGIN  ALESSANDRO
13)  BRUNO  VALENTINA
14)  CAIZZA  ANDREA
15)  CANCELLIERE  BRUNELLA
16)  CAPERDONI  CHIARA ALESSANDRA
17)  CARNOVALE  VINCENZO
18)  CASCONE  FILIPPO
19)  CIACIA  ANTONINO.
20)  CICOGNINI  SILVIA
21)  COSUCCI  SARA
22)  DANIELE  FRANCESCO PIO
23)  DEL FORNO  GIOVANNI-MARIA
24)  DI GIORGIO  MARIATERESA
25)  DI PIETRO  ALESSANDRA CHIARA
26)  DISCIALE  ANNAMARIA
27)  DORDONI  FRANCESCA MARIA
28)  FEDE  EVA
29)  FERRARI  STEFANO
30)  FERRIGNO  ALBERTO
31)  FIGINI  ERIKA MONICA
32)  FIORE  FEDERICA
33)  GALOTTI  PAOLA
34)  GIANGRANDE  FEDERICA
35)  GIAQUINTO  DOMENICO
36)  GREMI  ARJETA
37)  GRILLO  MARIANGELA
38)  IAQUINTA  LUCANTONIO
39)  LATOCCA  MARIA TERESA
40)  LATORRACA  SERENA
41)  LORIZZO  GIADA
42)  LUNARDI  DANIELE
43)  MACERI  GIOVANNA
44)  MANRIQUE RIOS  YESENIA 

ROSARIO
45)  MARANO  ANGELA
46)  MARCHESE  CRISTINA
47)  MARCHI  ALESSANDRA
48)  MARINELLI  NICOLETTA
49)  MARINI  SILVIA
50)  MARINO  FRANCESCO PAOLO
51)  MARTINO  NATALE
52)  MASCELLANI  ANNA

Pagina 5 di 10



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

53)  MAUGERI  MARIA GRAZIA
54)  MAULICINO  MARIA DOLORES
55)  MONTONATI  ELISABETTA
56)  MORESCHI  GIULIA
57)  MORGONI  MICHELA
58)  MUCCINO  ANTONIO
59)  NALIN  FILIPPO
60)  NATALETTI  MARIASOLE
61)  PALAZZINI  ANNA CHIARA
62)  PAPA  CRISTINA
63)  PARISI  SILVIA
64)  PROSDOCIMO  ELISA
65)  QUISPE INCISO  OLGA INES
66)  REVERE  SILVIA ELETTRA
67)  RIZZA  CHIARA
68)  RIZZO  VALENTINA
69)  RIZZUTO  STEVE
70)  RODIGARI  STEFANIA
71)  SACCU  SILVANA
72)  SANTI  ILARIA
73)  SANTORO  PIERLUIGI
74)  SARNELLI  ANGELA
75)  SAVIANO  FABIOLA
76)  SHABANI  MIGEN
77)  SIMINIC  GABRIELA DANIELA
78)  TESTORI  ANGELICA
79)  TONAJ  DAJANA
80)  TONARINI  MARTA MARIA
81)  VALENTE  GIULIA
82)  VALLERA  SIMONE
83)  VALOOKARAN  ANITHA
84)  VILLANO  MARIARITA

2. ammettere con riserva al concorso in oggetto, la sotto indicata candidata in quanto non ha allegato il  
documento di identità completo:

1)  MORMONTOY SOTELO  KARIN

3. non ammettere al concorso in oggetto, i sotto indicati candidati in quanto  già dipendenti  a tempo 
indeterminato nel profilo professionale di infermiere presso questa ASST:

1)  DE ASCENTIIS  LORENZO
2)  DI SOMMA  ANNAMARIA
3)  FRANCO  FRANCESCO

Pagina 6 di 10



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

4)  MACRI'  VINCENZO
5)  MASSARO  LOREDANA
6)  MAZZARESE  LEDA
7)  MONROY  DANIEL
8)  ORTIZ VALDIVIA  ROCIO DEL PILAR
9)  RIZZO  ANTONELLA
10)  TONZIELLO  MARIA MADDALENA

4. non ammettere al concorso in oggetto la sotto indicata candidata in quanto non ha  firmato la domanda di 
partecipazione al concorso, così come previsto dal bando:

1)  CONTIGUGLIA  ADRIANA

Ritenuto di nominare la Commissione Esaminatrice che risulta essere cosi composta:

Presidente:
Barbara Margherita PINNA - Direttore S.C. DAPSS – ASST Santi Paolo e Carlo; 

Componenti Titolari:
Mario SCISCIOLO - Infermiere - Infermiere di famiglia e di comunità - ASST Santi Paolo e Carlo;
Filippo PRINZIVALLI – Infermiere – Infermiere di famiglia e di comunità - ASST Santi Paolo e Carlo;

Supplenti:
Mirko VENDITTI– Infermiere – Infermiere di famiglia e di comunità - ASST Santi Paolo e Carlo;
Franca Patrizia L. SECHI – Infermiere – Infermiere di famiglia e di comunità– ASST Santi Paolo e Carlo;

Segretario:
Elvira CAMELE – Assistente amministrativo – ASST Santi Paolo e Carlo

Su proposta del Direttore ad interim della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, la quale attesta la 
legittimità del presente provvedimento;

Acquisito il parere espresso dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di 
formazione del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo Dott.ssa Giuliana Bensa, del Direttore Sanitario Dott. 
Nicola Vincenzo Orfeo e del Direttore Socio Sanitario Dott. Dario Laquintana;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1.  di prendere atto che alla data di scadenza del bando del  Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura di n. 25 posti di Infermiere – Infermiere di famiglia e di comunità, a tempo indeterminato e a 
tempo pieno, scaduto il 21.03.2024, sono pervenute n. 96 domande di partecipazione, come indicato nella 
premessa del presente atto;

2.   di disporre l’ammissione dei candidati risultati in possesso di tutti i requisiti prescritti dal bando, come 
segue:

Pagina 7 di 10



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

1)  ACUNA VIDAL  ROMY URSULA
2)  ALMERICO  MORGANA
3)  AMORE  ROSAURA
4)  BALDASSARRA  RICCARDO
5)  BALDELLI  CAMILLA BARBARA
6)  BASTINO  ROBERTA
7)  BENCIVENGA  ANTONIETTA
8)  BERETTA  CHIARA ANNA MARIA
9)  BERGAMASCHI  CHIARA
10)  BERLINGIERI  GIUDITTA
11)  BORSA  ANDREA
12)  BROGIN  ALESSANDRO
13)  BRUNO  VALENTINA
14)  CAIZZA  ANDREA
15)  CANCELLIERE  BRUNELLA
16)  CAPERDONI  CHIARA ALESSANDRA
17)  CARNOVALE  VINCENZO
18)  CASCONE  FILIPPO
19)  CIACIA  ANTONINO.
20)  CICOGNINI  SILVIA
21)  COSUCCI  SARA
22)  DANIELE  FRANCESCO PIO
23)  DEL FORNO  GIOVANNI-MARIA
24)  DI GIORGIO  MARIATERESA
25)  DI PIETRO  ALESSANDRA CHIARA
26)  DISCIALE  ANNAMARIA
27)  DORDONI  FRANCESCA MARIA
28)  FEDE  EVA
29)  FERRARI  STEFANO
30)  FERRIGNO  ALBERTO
31)  FIGINI  ERIKA MONICA
32)  FIORE  FEDERICA
33)  GALOTTI  PAOLA
34)  GIANGRANDE  FEDERICA
35)  GIAQUINTO  DOMENICO
36)  GREMI  ARJETA
37)  GRILLO  MARIANGELA
38)  IAQUINTA  LUCANTONIO
39)  LATOCCA  MARIA TERESA
40)  LATORRACA  SERENA
41)  LORIZZO  GIADA
42)  LUNARDI  DANIELE

Pagina 8 di 10



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

43)  MACERI  GIOVANNA
44)  MANRIQUE RIOS  YESENIA ROSARIO
45)  MARANO  ANGELA
46)  MARCHESE  CRISTINA
47)  MARCHI  ALESSANDRA
48)  MARINELLI  NICOLETTA
49)  MARINI  SILVIA
50)  MARINO  FRANCESCO PAOLO
51)  MARTINO  NATALE
52)  MASCELLANI  ANNA
53)  MAUGERI  MARIA GRAZIA
54)  MAULICINO  MARIA DOLORES
55)  MONTONATI  ELISABETTA
56)  MORESCHI  GIULIA
57)  MORGONI  MICHELA
58)  MUCCINO  ANTONIO
59)  NALIN  FILIPPO
60)  NATALETTI  MARIASOLE
61)  PALAZZINI  ANNA CHIARA
62)  PAPA  CRISTINA
63)  PARISI  SILVIA
64)  PROSDOCIMO  ELISA
65)  QUISPE INCISO  OLGA INES
66)  REVERE  SILVIA ELETTRA
67)  RIZZA  CHIARA
68)  RIZZO  VALENTINA
69)  RIZZUTO  STEVE
70)  RODIGARI  STEFANIA
71)  SACCU  SILVANA
72)  SANTI  ILARIA
73)  SANTORO  PIERLUIGI
74)  SARNELLI  ANGELA
75)  SAVIANO  FABIOLA
76)  SHABANI  MIGEN
77)  SIMINIC  GABRIELA DANIELA
78)  TESTORI  ANGELICA
79)  TONAJ  DAJANA
80)  TONARINI  MARTA MARIA
81)  VALENTE  GIULIA
82)  VALLERA  SIMONE
83)  VALOOKARAN  ANITHA
84)  VILLANO  MARIARITA

Pagina 9 di 10



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

3.   di ammettere con riserva la sotto indicata candidata in quanto non ha allegato il  documento di identità 
completo:

1)  MORMONTOY SOTELO  KARIN

4. di non ammettere i sotto indicati candidati in quanto  già dipendenti  a tempo indeterminato nel profilo 
professionale di infermiere presso questa ASST:

1)  DE ASCENTIIS  LORENZO
2)  DI SOMMA  ANNAMARIA
3)  FRANCO  FRANCESCO
4)  MACRI'  VINCENZO
5)  MASSARO  LOREDANA
6)  MAZZARESE  LEDA
7)  MONROY  DANIEL
8)  ORTIZ VALDIVIA  ROCIO DEL PILAR
9)  RIZZO  ANTONELLA
10)  TONZIELLO  MARIA MADDALENA

5.  di non ammettere al concorso in oggetto la sotto indicata candidata in quanto non ha firmato la domanda di 
partecipazione al concorso, come previsto dal bando:

1)  CONTIGUGLIA  ADRIANA

6.  di costituire la Commissione esaminatrice come segue:

Presidente:
Barbara Margherita PINNA - Direttore S.C. DAPSS – ASST Santi Paolo e Carlo; 

Componenti Titolari:
Mario SCISCIOLO - Infermiere - Infermiere di famiglia - ASST Santi Paolo e Carlo;
Filippo PRINZIVALLI – Infermiere – Infermiere di famiglia - ASST Santi Paolo e Carlo;

Supplenti:
Mirko VENDITTI– Infermiere – Infermiere di famiglia - ASST Santi Paolo e Carlo;
Franca Patrizia L. SECHI – Infermiere – Infermiere di famiglia – ASST Santi Paolo e Carlo;

Segretario:
Elvira CAMELE – Assistente amministrativo – ASST Santi Paolo e Carlo

7. di dare atto che  non derivano costi dall’adozione della presente; l’onere derivante dalle assunzioni, verrà 
iscritto nel B.P.E. dell’anno 2024 e successivi, nel rispetto del budget assegnato per il personale da parte 
della Regione Lombardia;

8.  di dare atto che, il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 – 
comma 6- L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 10 di 10


		2024-04-17T13:17:02+0200
	GIULIANA BENSA


		2024-04-17T16:53:28+0200
	NICOLA VINCENZO ORFEO


		2024-04-18T12:06:13+0200
	DARIO LAQUINTANA


		2024-04-18T12:20:51+0200
	SIMONA GIROLDI




